giem est veneratus, — per hasce Litteras te, quem amore in Dei Genè-

tricem ardere novimus, Missum Extraordinarium Nostrum eligimus 

et renuntiamus tibique id muneris committimus, ut praedictae cele

britati Nostro nomine praesideas. 

Fusius quidem de cultu mariali recte instituendo hoc anno tracta

vimus, Adhortatione Apostolica edita, quia maxime Nobis cordi est, 

ut (( illa devotio erga beatam Mariam Virginem provehatur, quae in 

Ecclesia e Verbo Dei ut e causa procedit et in Spiritu Christi exer

cetur »-1 Ad hoc quod attinet, iam Concilium Oecumenicum Vatica

num II significantibus verbis omnes, qui catholico censentur nomine, 

admonuit, et etiamnum admonet, « ut cultum, praesertim liturgicum, 

erga Beatam Virginem generose foveant, praxes autem et exercitia pie

tatis erga Eam saeculorum cursu a Magisterio commendata magni 

faciant et ea quae anteactis temporibus de cultu imaginum ... Beatae 

Virginis ... decreta fuere, religiose s e r v e n t » ; 2 simul vero docuit «ve

ram devotionem neque in sterili et transitorio affectu, neque in vana 

quadam credulitate consistere, sed a vera fide procedere, qua ad Dei 

Genitricis excellentiam agnoscendam adducimur, et ad filialem erga 

Matrem nostram amorem eiusque virtutum imitationem excitamur ». 3 

Re quidem vera, quia, ut ait Sanctus Ambrosius, Mariae «v i ta 

omnium est disciplina », 4 germanus eiusmodi cultus eo perducere debet 

Ecclesiae membra, ut virtutes Deiparae, pro sua cuiusque condicione, 

in animos et mores actuoso studio referre nitantur; ut, tantam Paren

tem in vitae usu imitantes, fratres se esse sentiant et, sociali amore 

coniuncti, pauperibus et aerumnosis opitulari, atque pacis donum indu

cere, corroborare, propagare conentur. Huiusmodi cultores Mariae, eius 

oboedientiam intuentes, illis, qui legitime praesunt, parent libenter, et 

ad eiusdem exemplar iustos, mites, bene moratos se praebere conten

dunt. Itaque imitatio Mariae validum subsidium est ad efficiendam 

imitationem Christi, qui ait : « Si quis mihi ministrat, me sequatur », 5 

et « Qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vitae ». 6 

Preces demum Deo adhibentes, ut ex mariali ista celebratione fructus 

1 Adh. Apost. Marialis cultus; A.A.S. 66 (1974), p. 116. 
2 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 67. 
3 Ibid. 
4 De virginitate, I I , 2, 15. 
5 Io. 12, 26. 
6 Ibid., 8, 12. 
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spirituales nec leves nec pauci percipiantur, tibi, Venerabilis Frater 

Noster,. Praesulibus, magistratibus, sacerdotibus, nominatim Fratribus 

Praedicatoribus, qui in eiusdem sanctuarii cura versantur, necnon fide

libus universis, qui praedictis sollemnibus, intererunt, Benedictionem 

Apostolicam, caelestis gratiae auspicem amantisque animi Nostri te

stem, volentes impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x x v i n mensis Augusti, anno MCMLXXIV, 

Pontificatus Nostri duodecimo. 

PAULUS P P . VI 

NUNTIUS GRATULATORIUS 

Ad E.mum P. D. Bernardum Ioannem S. R. E. Cardinalem Alfrink, 

Ultraiectensem Archiepiscopum, sacerdotii sui quinquagesimam anniver

sariam memoriam agentem. 

Adveniens Beatae Virginis Mariae in caelum assumptae sollemnitas 

duplicem Tibi veluti materiem laetandi afferet, quoniam festus hic dies, 

universae christifidelium communitati percarus, quinquagesimam simul 

anniversariam memoriam reducet sacerdotii tui. Hanc sane opportuni

tatem praeterire nolumus, quin Tibi, in episcopatu Fratri et in Patrum 

Cardinalium collegium adlecto et Neerlandicae Episcoporum Confe

rentiae Praesidi, ideoque non uno titulo Nobiscum devincto, fausta 

beneque ominantia verba depromamus, interiorem communionis eccle

sialis sensum epistolico huiusmodi sermone quasi excitaturi atque dul-

citer percepturi. 

Grande enim est spatium ac longum tempus sacri tui ministerii, cui 

fideliter adimplendo a tenerioris usque aetatis annis tum in patria, tum 

Romae et Hierosolymis sedulam dedisti operam, id praecipue curans, 

ut uberem de Sacris Litteris, ubi divina Verbi verba continentur, 

scientiam atque intellegentiam Tibi comparares. Postea munus docendi 

sive in Maiore Seminario « Rijsenburg » nuncupato, sive in Catholica 

Studiorum Universitate Noviomagensi alacer suscepisti et cum laude 

exercuisti, dignus qui ad episcopalem provehereris dignitatem et coa

diutor assignareris isti archidioecesi, ubi es natus et nunc, multos iam 

annos, pastorale officium obis. 
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Tempora, munera, graves quaestiones emergentes post celebratum 

Concilium Vaticanum II , cui adsiduus uti primarii Praesidum Consilii 

sodalis interiuisti, nihil est dubii, quin summam industriam, prudentiam 

singularem, firmissimum agendi robur ab unoquoque postulent Pastore. 

Nam in praesenti, Ecclesia — ut probe nosti — novas easque varias 

experitur difficultates, quibus exsuperandis omnium profecto membro

rum eius, sive praepositi sive laici sunt, perfecta conspiratio fovenda 

atque stabilienda est. En vides, Prater, qui sit socialium rerum status, 

quantumque navitatis ad eas evangelicae nuntio caritatis imbuendas 

requiratur. Possumusne communem abdicare conscientiam huiusce la

boris exsequendi, an debitum oblivisci omnia prorsus, in Christi nomine 

et unius eiusdemque fidei impulsione, aggrediendi et pertemptandi, ut 

velociter sermo Dei currat et clarificetur, 1 et accrescat in corde fidelium, 

praesertim inter annum maximi Iubilaei, spiritus reconciliationis ac 

renovationis, et unitas credentium in Patre caelesti et in Iesu Christo, 

Filio eius, feliciter instituatur et augeatur? 2 Tantum quippe onus 

sacrorum Antistitibus et Presbyteris hac ipsa hora peculiariter con

creditur, unde facile perspici potest quam maximi momenti sit operam 

dare futuris Ecclesiae administris et Seminariorum alumnis recte eru

diendis et informandis. Quae quidem institutio, ut liquido patet, non 

aliud iter ingrediatur oportet praeter salutares illas suasiones ac nor

mas, quas sacrosanctum Concilium edixit quasque Apostolica Sedes, 

opportuna definiendo statuta, ad rem deducere studet. 

Sed quorsus haec? Non ut in tristitia angustias vel asperitates 

recenseamus neque stemus otiosi in deliberando, 3 sed ut animum fra

terno Tibi more aperiamus et, ea quae sentimus inter nos communican

tes, certissimum propositum ecclesialis servitii instemus : si enim mundi 

huius temporis expectationes et postulationes recogitamus, at urgens 

pariter officium confirmamus Ecclesiae sanctae iniunctum, ne inanis 

transeat fructibusque vacuus evadat providus kairés,* quo divinitus 

hodie Historia Salutis signatur. 

Faxit Virgo Deipara, in cuius celebritate, divino litans Sacrificio, 

tuam ipsius oblationem renovabis, ut validam inde haurias fortitudi

nem eamque cogitandi et faciendi dexteritatem, quae animorum deceat 

1 2 Thess. 3, 1; cf. Ps. 147, 4, et Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes 
divinitus, n. 1. 

2 Io. 17, 3, 11, 17, 21-23. 
3 cfr. Mt. 20, 4, 6. 
4 Me. 1, 15; 2 Cor. 6, 2. 
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Pastorem ; ipsa semper Tibi adsit propitia, lectissimas impetret gratias, 

auxilium solaciumque in negotiis difficilioribus praebeat, arrideat a 

solio, ubi gloriosa sedet. Quae ut prospere et Tibi et ministerio tuo 

eveniant, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus, quam 

etiam ad tuos sacerdotes, adiutores omnesque Ultraiectensis archidioe

ceseos fideles volumus pertinere. 

Ex Aedibus Vaticanis, die i mensis Augusti, anno MCMLXXIV, Ponti

ficatus Nostri duodecimo.